Vfi,44ni ei'vrer
Sireinr Pmsikiente

SINPRI7M

1.

Sexta-Feira, 1 de Dezembro de 2017 Dia'rio Oficial N° 27154 	 Página 254

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - N°00312017
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Na qualidade 'de Presidente do Instituto Mato-grossense do Algodão
- IMAmt, e no uso das atribuições que me confere o Estatuto Social,
~voto  os Senhores Associados a participarem da Assembleia Geral
Extraordinária, a realizar-se nesta Capital, na sede do ,Instituto Mato-
grossense do Algodão, sito â Rua Engenheiro Edgard Prado Arze, 1.777,
Centro Político e Administrativo, Edifício ClOves Vettorata no dia Qz_r&
dezembro de 2017 às 141100. em 1' convocacão e às 14h15 em 2'
ronvnfrUão  observando-se o èiuárum mínimo, conforme disposto, nos
§§ 1° e 2° do art. 16 do Estatuto Social, para as deliberações acerca da
seguinte ordem do dia:

Apreciação e aprovação do orçamento referente ao exercício
2018;

Demais deliberações (Palavra aberta).
CUM:lã-MT, 1 de dezembro de 2017.
Atenciosámente, 	•

ALEXANDRE PEDRO SCHENKEL
Presidente

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCACÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS ESTADUAIS DA CARREIRA
DOS PROFISSIONAIS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINDES, pessoa jurídica de direito
privado, devidamente inscrito no CNPJ: 08.309.308/0001-25, com sede a
Rua "E", 164, Morada do 'puro, nesta capital, CEP: 78.053-770 fones: 65
3027 4605 ou 3054 4605, por seu presidente, com fundamento no artigo
81, "a", do Estatuto Social, CONVOCA os servidores da categoria, para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que terá lugar na Praça do
Monumento em homenagem a Ulisses Guimarães, na cidade de Cuiabá/
MT, na data de 06 de dezembro de 2017 (quarta-feira), quando estarão
em debate os assuntos constantes da seguinte ordem do dia:
I - Participação no ato de Pelo fim da Violência Contra Mulheres, 16
dias de ativismo, que se dará a partir das 15h3Omin no local acima
referenciado.

Cuiabá, 01 de dezembro de 2.017.
ADOLFO GRASSI DE OLIVEIRA

Presidente da Diretoria Executiva - SINDES

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCACÃO

OSINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS ESTADUAIS DA CARREIRA
DOS PROFISSIONAIS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINDES, pessoa jurldica de direito
privado, devidamente inscrito no CNPJ: 08.309.308/0001-25, com sede a
Rua "E", 164, Morada do Ouro, nesta capital, CEP: 78.053-770 fones: 65
3027 4605 ou 3054 4605, por seu presidente, com fundamento no artigo
81, "a", do Estatuto Soda'. CONVOCA os servidores da categoria, para se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que terá lugar na Praça do
Monumento em homenagem a Ulisses Guimarães, na cidade de Cuiabá/
MT, na data de 06 de dezembro de 2017 .(quarta-feira), quando estarão
em debate os assuntos constantes da seguinte ordem do dia:
I - Participação no ato de Pelo fim da Violência Contra Mulheres, 16
dias de ativismo, que se dará a partir das 15h3Omin no local acima
referenciado.

Cuiabá. 01 de dezembro de 2.017.

ADOLFO GRASSI DE OLIVEIRA
Presidente da Diretoria Executiva - SINDES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 1

O Diretor-Presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais rio
Estado de Mato Grosso - SINPRF/MT, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, previstas no artigo 19. inciso 1 e 23, inciso VII, CONVOCA a
todos os sindicalizados para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a
ser realizada no auditório do MAPA - Ministério da Agricultura e Pecuária,
situado â Alameda Annibal Monne, S/N Ponte Nova, Várzea Grande
(depois da ponte da Rio Cuiabá) , no dia 11 de dezembro (segunda-
feira) de 2017, às 13h3Omin em primeira convocação e, na ausência da
maioria dos sindicalizados, em segunda e última convocação ás 14h00
independentemente do nurnero de sindicalizados presentes, que tratará da
seguinte ordem do dia:
I - Processo movido contra o SINPRF/MT 005/2004 5a VARA CIVIUMT
Ação de Indenização porDanos Morais: 	 •

Apresente convocação é restrita aos sindicalizados.

Cuiabá/MT, 30 de novembro de 2017.

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
Adnan Guiotto Alessi, CPF 007.186.721-00, IE 13.463.501-9, brasileiro,

agricultor, residente e domiciliado no município de Ipiranga do Norte/MT.

Comunica o extravio das 1° e 3° vias da Nota Fiscal M1 n° 195, do bloco do

produtor rural, ocorrido no dia 17/02/2017."

ALMEIDA E LIMA ALMEIDA LTDA ME, CNPJ n°. 07.965.913/0001191 e
Inscrição Estadual sob n°. 13.319.775-1, Rua Antônio Hortolâni n°. 201 -
Centro, neste município de Tangara da Serra - MT, comunica o extravio de
Livro Registro de Utilização de Documentos Fiscais Termos de Ocorrência'
Numeração 01 ano 2006.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 7112017
CIA 0123795-70.2017.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tomar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO N. 14/2017-
CIA 0128255-37.2017.8.11.0000.
EMPRESA: COMPEX TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ N. 03.391.625/0001-10
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contrafação de
pessoa jurídica para fornecimento de materiais permanentes: LEITOR
OPTICO DE CÓDIGO DE BARRAS (ITEM 03), conforme Termo de
Referência n° 13/2016/DCP-DMP.

Vigência: 03/10/2017 à 02/10/2018.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.timt.
jus.briacessoinformacao/G/223.

Cuiabá. 1° de dezembro de 2017.

BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO
Diretora do Departamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO A OUTROS ÓRGÃOS N. 15/2017 , CIA 0143864-
26.2017.8.11.0000

EXTRATO DE ADESÃO ÀS ARP 44/2016 - DO PREGÃO ELETRÔNICO
N. 44/2016 - MINISTÉRIO PUBLIGO DO ESTADO DO PIAUI (PROCESSO
N. 19.583/2016)
O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tomar pública a
Adesão ao Procedimento Administrativo Licitatario, modalidade Pregão
Eletrônico n. 43/2016, Ata de Registro de Preços n 44/2016, lançado pelo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de tecto de Gestão - Imprensa Metal

Sexta-Feira 1 de Dezembro de 2017 Diário
Ministério Público do Estado dá Piauí, o qual objetiva aquisição de ônibus
tipo rodoviário adaptado, para uso neste Poder Judiciário Estadual, O
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso adquirirá da Empresa TCA
Transformações Veiculares Ltda. - CNPJ 08.389.661/0001-62, detentora da

'Ata de Registro de Preços n. 44/2016, aderida por meio do procedimento
acima mencionado, totalizando o valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e
cinquenta mil reais). O pagamento será efetuado com recursos próprios. À
Integra do ato de adesão e demais documentos encontram-se nos autos, no
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida
pela Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei
8.666, de 21 de junho de 1993 (com alteração da Lei 8.883/94 e, ainda, pelo
Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013).

Cuiabá, 1.0  de dezembro de 2017.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

ADESÃO A OUTROSIÕRGÃOS N. 16/2017 - CIA 0122905-
34.2017.8.11.0000

•
EXTRATO DE ADESÃO ÀS ARP 34/2017 - DO PREGÃO ELETRÔNICO N.
25/2017 - TRIBUNAL REGIONAL DA 1 a REGIÃO (PROCESSO N. 0021571-
93.2015.4.01.8000)
O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tomar pública a
Adesão ao Procedimento Administrativo Licitatôrio, modalidade Pregão
Eletrônico SRP n. 25/2017, Ata de Registro de Preços n. 34/9017, lançado
pelo Tribunal Regional Federal Primeira Região, o qual objetiva aquisição
de computadores portáteis, para uso neste Poder Judiciário Estadual, O
Tribunal de Justiça do Estado-de Mato Grosso adquirirá da Empresa LTA-
RH Informática, Comércio, Representações Ltda. - CNPJ 94.316.916/0005-
22, detentora da Ata de Registro de Preços n. 34/2017, aderida por meio do
procedimento acima mencionado, totalizando o valor de RS 2.046.000,00
(dois milhões e quarenta e seis mil reais). O pagamento será efetuado
com recursos próprios. A integra do ato de adesão e demais documentos
encontram-se nos autos, no Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso.
Fundamento Legal: Regida pela Lei n: 10,520, de 17 de julho de 9002, e
subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (com alteração
da Lei 8.883/94 e, ainda, pelo Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013).

Cuiabá, 1.° de dezembro de 2017.

Bruna Thaisa DiaS Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO-DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N°48/2017
CIA 005566443.2017.8.11.0000

OBJETO: "1.1. O presente Termo de Aditadiento tem por finalidade retificar
a Clausula Segunda - Da Vigência do Primeiro Termo de Aditamento, bem
como alterar em parte a Cláusula Segunda - Da Vigência no item 2.2.1., o
prazo para execução e a Clausula Terceira - Do Valor do Contrato, item 3.1.,
do Contrato originariamente firmado entre as partes".
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT- FUNAJURIS
CNPJ: 01.872837/0001-93 	 .
CONTRATADA: YESHUA MULTI OBRAS LTDA
CNPJ: 21.184.107/0001-07
DA VIGÊNCIA: "Alterar em parte, a Cláusula Segunda - Da Vigência, o item
2.1. a fim de prorrogando 'o prazo de vigência por mais 30 (trinta) dias,
de 11/12/2017 a 10/01/2018. Alterar em porte, a Cláusula Segunda - Da
'Agência, o item 2.2.1 a fim de prorrogar o prazo de Oxecução por mais
30(trinta) dias, de 18/10/2017 a 16/11/2017".
DO PREÇO: "Alterar, em parte, a Cláusula Terceira, item 3.1., conforme
justificativa de aditivo negativo de valor, planilhas e informações constantes
nos autos do Contrato 48/2017 - CIA 0055664-43.2017.8.11.0000,
encartadoUsfis.328 a 347/TJ-MT: fis.354;356 a 358/TJ-MT e fis.836 a 364/
TJ-MT, ficando o valor contratual reduzido em R$ 468.323.02 (quatrocentos-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretana de Estado de. GON1à0 - Imprensa Orme'

Oficial 	N° 27154

	 ••••\

e sessenta e oito mil, trezentos e vinte três reais e dois centavos)".

Cuiabá, 01 de dezembro de 2017.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
• DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO N° 69/2013 - CIA 0151037-43.2013.8.11.0000

OBJETO: "O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar
as Cláusulas Quarta - DA VIGÊNCIA e Quinta - DO VALOR do Contrato
originariamente firmado entre as partes.?
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-$3
CONTRATADA: TOKIO MARINE SEGURADORA S/A
CNPJ: 33.164.021/0001-00
DA VIGÊNCIA: Alterar, em parte, -a Cláusula Quarta - DA VIGÊNCIA no
item 4.1 do contrato originariamente firmado entre as partes, prorrogando
o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 06/12/2017
a 05/12/2018.
DO PREÇO: Alterar, em parte, a Cláusula Quinta - DO VALOR, item 5.1.,
para estabelecer o valor contratado para o novo período de vigência,
passando a ter a seguinte redação. "5.1.0 valor global deste Contrato ê de
R$ 9.636,48 (nove mil seiscentos e trinta e seis e quarenta e oito centavos),
conforme cotação da Contratada juntada és fls. 666 a 688 - TJ/MT".

Cuiabá, 01 de dezembro de 9017.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N. 62/2017

0054373-08.2017.8.11.0000

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
nomeado' pela Portaria n. 310/2016-CA0M - DJE n°. 9790, de 08/06/2016
e da Portaria n. 65/2017-C.ADM , DJE 9957 de 08/02/2017, comunica
aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública do PREGÃO
ELETRÕNICO N. 82/2017 - CIA 0054373-08.2017.8.11.0000, no dia 12 de
janeiro de 2018, às 10h30 - horário de BRASILIA-DF, no sita do Govemo
Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: "REGISTRO DE
PREÇOS para aquisição de materiais permanentes - MOBILIÁRIOS,
conforme constantes no Termo de Réferência N" 0312017/DCP-DMP.".
0à interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: snôvw.
comnrascióvemamentais gov,hr e www.timtius.brilicitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: delson silvaaitimt
jus br.

Cuia* 01 de dezembro de 2017:

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

ERRATA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO N. 07/2017

Onde se IO: Empresa Paeco, Projetos, Assessoria, Eventos e Consultoria
Ltda. - EPP - CNPJ: 11.613.912/0001-55;
Leia-se: Personal Consult_ Treinamento Empresarial Ltda. - ME - CNPJ:
25.045.665/0001-42.

Cuiabá-MT, 1.° de de2embro de 2017.

Bruna Thalsa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

Página'255

	00000001
	00000002